
 

          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

    
                             ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒   

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทัว่ไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

…………………………….. 
    ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน ปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
                    อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒        
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของ      
พนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง กำหนดลักษณะงานและ             
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่  5 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2547 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว4562 เรื่อง แนวทางการสรรหา
และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่ วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน        
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๘ 
กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ และหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 04009/ว6057  ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2566 เรื่อง การจัดสรรอัตรา
พนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้  

1. ชือ่กลุม่งาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
กลุม่งาน บริหารทัว่ไป ตำแหน่งครูผู้สอน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 

ที ่                กลุม่วิชา   โรงเรียน จำนวนอัตรา หมายเหตุ 
1 สังคมศึกษา บ้านท่าฤทธิ์ 1  
2 พลศึกษา วัดปากน้ำ 1  
 พลศึกษา วัดบ้านลำ(บ้านลำวิทยาคาร)ฯ 1  

     1.1 อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 
                  ตำแหน่งพนักงานราชการตามประกาศนี้ จะได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ 18,000 บาท
และได้รับสิทธิประโยชน์ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ       
พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเตมิ 

1.2  ระยะเวลาการจ้าง 
ให้เป็นไปตามสญัญาจ้างตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง และจะจา้งไดเ้มือ่ได้รับจัดสรรงบประมาณ 

แล้ว ถึงวันที่  30 กันยายน 2567  (ตามกรอบระยะเวลาที่  คพร.กำหนด) และจะพิจารณาจ้างต่อเนื่ อง                 
ในปีงบประมาณต่อไป เมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน โดยผู้ได้รับ           
การต่อสัญญาจ้างจะต้องมีผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดี 

     ขอบขา่ยงานที่จะต้องปฏิบัติ 
(1)  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน 

ด้วยวิธีการทีห่ลากหลาย โดยเน้นผู้เรยีนเป็นสำคัญ 
      (2) จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคณุลักษณะที่พึงประสงค์ 
      (3) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 
 



 
                  - 2 - 
 
      (4) จัดทำแผนการสอนและแผนการจัดประสบการณ์ตามแนวทางของกระทรวงศึกษาธิการ 
      (5) จัดทำสื่อประกอบการเรียนการสอนและจัดประสบการณ์แก่ผู้เรียน 
      (6) งานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและชุมชนเพ่ือร่วมพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
      (7) ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมายจากสถานศึกษา  

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
    2.1  คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซ่ึงจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานราชการ ต้องมีคุณสมบัตแิละไมมี่ 

ลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
                               (1) มีสัญชาติไทย 
                        (2) มีอายุไม่ตำ่กว่าสิบแปดปี (นบัถึงวันสุดท้ายของการสมัคร) 
                                 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                       (4) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพ จนไมส่ามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ หรือเป็นบคุคล 
ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไมส่มประกอบ หรือ 
ไม่เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 

                       (5) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 
พระประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 

                       (6) ไม่เปน็ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าทีใ่นพรรคการเมือง 
                                 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้ทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 

                       (8) ไม่เปน็ผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

            (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิน่ ( ณ วันทำสัญญา) 

           (10) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามท่ีส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศการสรรหา
หรือการเลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานราชการ ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจของ
ส่วนราชการนั้น 

 (11) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามทีก่ำหนดในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 ดังนี้ 

        (1) โรคเรื้อนในระยะตดิต่อหรือในระยะทีป่รากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
        (2) วัณโรคระยะติดต่อ 
        (3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
        (4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
        (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (12) ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์ หรือสามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามพระภิกษุ 

สามเณรเรียนวิชาชีพหรือสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ.2538 
        2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

(1) มีคุณวุฒิปริญญาทางการศึกษา หรอืทางอ่ืนที่ ก.ค. หรือ ก.ค.ศ.รับรองและ 
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพืน้ฐาน ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีประกาศรับสมัคร 

(2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพคร ู
ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน ทีย่ังไม่หมดอายุ 
 
 



 
      - 3 - 
 
   3. การรับสมัคร 
                         3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                            ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วย
ตนเองได้ทีส่ำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศกึษาสระบุรี เขต 2 เลขที ่313 หมู่ 11 ตำบลบ้านป่า อำเภอแก่งคอย  
จงัหวัดสระบุรี ระหว่างวันที ่6 – 15 ธันวาคม 2566  (ในวันและเวลาราชการ)  
       3.2 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 300 บาท 
(สามร้อยบาทถ้วน)      

4. เอกสารหลักฐานทีต่้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
           (1)  ใบสมัคร     จำนวน  1  ชุด 
                           (2) ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัคร
วันสุดท้าย จำนวน ๑ ฉบับ  
                 (3)  ระเบยีนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ทีร่ะบุสาขาวิชาเอกท่ีรับสมัคร 
จำนวน ๑ ฉบับ  
            (4)  ทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร  จำนวน ๑ ฉบับ 
            (5)  บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ)    จำนวน ๑ ฉบับ 
            (6)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x 1.5 นิ้ว  
ซ่ึงถ่ายครัง้เดยีวกันไม่เกิน ๑ ปี  จำนวน ๓ รูป 
                 (7)  ใบรับรองแพทยจ์ากสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และไม่เป็นโรคต้องห้าม
ตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2547   
        (8)  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครหูรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ี        
คุรสุภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน  จำนวน ๑ ฉบับ  ที่ยังไม่หมดอายุ 
                           (9)  หนังสือรับรองจากสถาบันการศึกษา กรณีสาขาวิชาเอกไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร 
            (10) หลักฐานอ่ืน ๆ เชน่ หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้าม)ี  จำนวน ๑ ฉบับ  
                (เอกสารหลักฐานทุกรายการต้องมีฉบับจริงมาแสดงด้วย และเอกสารฉบับสำเนาทุกฉบับ
ให้ผู้สมัครเขียนคำว่า “สำเนาถูกต้อง” ลงลายมือชื่อ และ วัน เดือน ปี กำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร) 
  5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
           สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุร ีเขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ 
การสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ 19 ธันวาคม 2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี       
เขต ๒ และทางเว็บไซต์ www.saraburi2.org 
                    6. หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
         สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการ  ดังนี้ 

(1) ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (ภาค ข)  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์  
คะแนนเต็ม 50 คะแนน 

(2) ประเมินสมรรถนะด้านความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถ 
เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ก) โดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย คะแนนเต็ม 50 คะแนน  
. 

 
 
 

http://www.saraburi2.org/


 
     - 4 - 
 
 

                    7. วัน เวลา และสถานทีด่ำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
     สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร     

ในวันเสารท์ี ่23 ธันวาคม 2566  
 

เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

09.00 – 12.00 น. ภาค ข   ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 
 

50 สอบสัมภาษณ์ 

14.00 – 15.30 น. ภาค ก วิชา ความรู้ ความสามารถท่ัวไป และ 
          ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
 

50 สอบข้อเขียน 
 

สถานที่สอบจะประกาศให้ทราบพร้อมประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

   8. เกณฑ์การตัดสิน 
    ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องได้คะแนนตามข้อ 7 รวมกันทัง้สองภาคไมต่่ำกว่ารอ้ยละ  60 

โดยจะประกาศเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนมากไปหาน้อย แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หากคะแนน
รวมเท่ากันใหผู้้ที่มีเลขประจำตัวสอบก่อนอยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

   9. การประกาศรายช่ือผู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรร 
            สำนักงานเขตrพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรร ภายในวันที่ 26  ธันวาคม  2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ และ 
ทางเว็บไซต์ www. saraburi2.org 

  10. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
        สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรร มีกำหนด 2 ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  
         ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะถูกยกเลิกการขึน้บัญชี กรณใีดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

(1) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งไปแล้ว 
      (2) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 

                           (3) ผูน้ั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจ้างภายในเวลาทีก่ำหนด 
                           (4) บญัชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
                           (5) มกีารประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว 
                           (6) ตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
                           (7) สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอยา่งอ่ืน 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               - 5 - 
 

                      11. การจัดทำสัญญาจ้าง     
           ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้าง ตามท่ีสำนักงาน 
เขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบุร ีเขต 2 กำหนด ดังนี้  

(1) สำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 จะเรียกตัวผู้ผ่านการสรรหา 
และเลือกสรร มายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัคร 

(2) ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรทีม่ารายงานตัวในครั้งแรก จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง 
ตามกรอบระยะเวลาที่ คพร.กำหนด 

                               จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                               ประกาศ  ณ  วันที ่ 1  เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒566  

                                                                                   

(นายสุดสาคร  เรืองวิเศษ) 
อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     
           - 6 – 
 

 
 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ 

 (แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒  ลงวันที่  1   เดือน ธันวาคม ๒๕๖6) 
 
๑. ประกาศรับสมัคร ระหว่างวันที่ 1 – 5  ธันวาคม 2566 

๒. รับสมัคร 
ระหว่างวันที่ 6 - 15 ธันวาคม 2566                  
(ในวันและเวลาราชการ) 

๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที ่19 ธันวาคม 256 
๔. ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยการสอบสัมภาษณ์
และสอบข้อเขยีน ดังนี้   

    ภาค ข ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 
        
    ภาค ก วิชา ความรู้ ความสามารถทัว่ไป และความรู้ 
                   ความสามารถทีใ่ช้เฉพาะตำแหน่ง 
 

วันเสาร์ที ่23 ธันวาคม 2566 
 

เวลา  09.00  เป็นตน้ไป  

เวลา  14.00 – 15.30 น.  

๕. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที ่26 ธันวาคม  2566 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      - 7 - 

 
รายละเอียดหลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน                                                                                          

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2  
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ลงวันที่  1  ธันวาคม พ.ศ. 2566)  

……………………………………………… 
ภาค ก  วิชา ความรู้ ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
          (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)    ประเมินโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  
 1. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 
           2. แผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2560 – 2579) 
 3. พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม                

 4. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 4.  พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม                                                              
 6. พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม    

 7. ระเบียบสำนักนายกรฐัมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
8. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
9. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546    
10. สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
11. นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 

          12. กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองเด็ก พ.ศ.2546             
          13. การใช้ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร                               

14. ความรู้พ้ืนฐานด้านคณิตศาสตร์และความรู้พ้ืนฐานด้านภาษาไทย 
          15. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา ในเรื่องต่อไปนี้ 
                1) หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร  
       2) หลักการสอนและการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
                 3) การจัดกระบวนการเรียนรู้ 
                 4) จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
                 5) การพัฒนาผู้เรียน 
        6) สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยีทางการศึกษา 
                 7) การวัดผลและการประเมินผลการศึกษา 
            16. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก  
 ภาค ข  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
   ประเมินด้วยวิธีการสัมภาษณ์ โดยประเมินจาก 

    1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
2. บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา  
3. วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
4. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
 5. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ 

 
 

 
 
 



 
      - 8 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
  ที่เปิดรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครผูู้สอน  

สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศกึษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบรุี เขต 2 ลงวนัที่ 1 ธันวาคม 2566) 

 

ตำแหน่ง ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา
วิชาเอก 

 จำนวน 
ตำแหน่ง 

หมายเหตุ 

 1. สงัคมศึกษา (รหัส 01) 
      1  สังคมศึกษา 
      2  การสอนสังคมศึกษา 
      3  สังคมวิทยา 
      4  สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
      5  สังคมศาสตร์ 
      6  สังคมศาสตร์การพัฒนา 
      7  วัฒนธรรมศึกษา 
      8  การพัฒนาชุมชน 
      9  พัฒนาสังคม 
      10  สังคมสงเคราะห์ 
      11  สังคมสงเคราะห์ศาสตร์ 
      12  รัฐประศาสนศาสตร์ 
      13  นิติศาสตร์ 
      14  รัฐศาสตร ์
      15  พัฒนามนุษย์และสังคม 
      16  การสอนภูมิศาสตร์ 
      17  โปรแกรมวิชาสังคมศึกษา 
      18  การบริหารรัฐกิจ 
      19  การเมอืงการปกครอง 
      20  การบริหารและการปกครองท้องถิ่น 
      21  ภูมิศาสตร์ 
      22  ประวัติศาสตร์ 
      23  เศรษฐศาสตร์ 
      24  ศาสนา 
      25  ปรัชญาและศาสนา 
      26  ศาสนาและปรัชญา 
      27  จริยศึกษา 
      28  บาลีพทุธศาสตร์ 
      29  พุทธจิตวิทยา 

 1 อัตรา  

 



 

- 9 - 

รายละเอียดคุณวุฒิ ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
  ที่เปิดรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครผูู้สอน  

สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศกึษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบรุี เขต 2 ลงวนัที่ 1 ธันวาคม 2566) 

 

ตำแหน่ง ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวน 
ตำแหน่ง 

หมายเหตุ 

 1. สงัคมศึกษา (รหัส 01) (ต่อ) 
      30  พุทธศาสนา 
      31  พระพุทธศาสนา 
      32  การสอนพระพุทธศาสนา 
      33  การสอนพุทธศาสนา 
      34  ศาสนาศึกษา 
      35  ศาสนศึกษา 
      36  ไทยศึกษา 
      37  ไทยคดีศึกษา 
      38  พุทธศาสตร์ 
      ๓๙ การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา 
      ๔๐ การสอนสังคม ศาสนา 
      ๔๑ มานุษยวิทยา 
      ๔๒ นิเทศศาสตร์ 
      ๔๓ การสอนประวัติศาสตร์ 
      ๔๔ ประวัติศาสตร์เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ 
      ๔๕ ภูมิศาสตร์เศรษฐกิจและสังคม 
      46 มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
      ๔๗ โบราณคดี 
      ๔๘ ประชากรและการพัฒนา 
      ๔๙ ศาสนาเปรียบเทียบ 
      ๕o จริยศาสตร์ศึกษา 
      ๕๑ ประชากรศึกษา 
      52 ภูมิศาสตร์แผนที ่
      ๕๓ ธรรมนเิทศ 
      ๕๔ โบราณคดีสมัยประวัติศาสตร์ 
      ๕๕ รัฐศาสตร์(การเมืองการปกครอง) 
      ๕๖ ปรัชญา 
      ๕๗ การปกครอง 
      ๕๘ ประวัติศาสตร์ตะวันตก 
      ๕๙ เศรษฐกิจและสังคม 
      ๖๐ ศาสนาและวัฒนธรรม 
      ๖๑ สังคมศาสตร์และการพัฒนา 
      ๖๒ การศึกษา(สังคมศึกษา) 

  

 



  

- 10 – 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
  ที่เปิดรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครผูู้สอน  

สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศกึษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบรุี เขต 2 ลงวนัที่ 1 ธันวาคม 2566) 

 

ตำแหน่ง ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวน 
ตำแหน่ง 

หมายเหตุ 

    1. สงัคมศึกษา (รหัส 01) (ต่อ) 
      ๖๓ แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกสังคมศึกษา 
      ๖๔ สังคมศึกษา/สังคมวิทยา 
      ๖๕ ประวัติศาสตร์/ประวัติศาสตร์สังคม 
      ๖๖ ภูมิศาสตร์/ภูมิศาสตร์ศึกษา 
      ๖๗ สหวิทยาการสังคมศาสตร์ 
      ๖๘ สหวิทยาการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น 
      ๖๙ พุทธศาสนศึกษา 
      ๗๐ การจัดการ 
      ๗๑ การจัดการทั่วไป 
      ๗๒ การศึกษาพิเศษ : หลักสูตรและการเรียนรู้สังคมศึกษา 
      ๗๓ การบริหารธุรกิจระหว่างประเทศ 
      ๗๔ สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด ตามข้อ ๑ - ๗๓ 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 11 – 

 

รายละเอียดคุณวุฒิ ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
  ที่เปิดรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครผูู้สอน  

สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศกึษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบรุี เขต 2 ลงวนัที ่1 ธันวาคม 2566) 

 

ตำแหน่ง ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวน 
ตำแหน่ง 

หมายเหตุ 

 2. พลศึกษา (รหัส 02) 
      ๑  พลศึกษา 
      2  การสอนพลศึกษา 
      3  วิทยาศาสตร์การกีฬา 
      4  การฝึกและการจัดการกีฬา 
      5  วิทยาศาสตร์การกีฬา (การฝึกและการจัดการกีฬา) 
      6  วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา 
      7  พลานามัย 
      8  พลศึกษาและการส่งเสริมสุขภาพ 
      9  สุขศึกษาและพลศึกษา 
      10  การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
      11  จิตวิทยาการแนะแนวและพลศึกษา 
      12  วิทยาศาสตร์การกีฬาและการเป็นผู้ฝึกกีฬา 
      13  วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ 
      14  สันทนาการ 
      15  นันทนาการ 
      ๑๖  พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 
      ๑๗  การออกกำลังกายและกีฬา 
      ๑๘  การฝึกสอนกีฬา 
      ๑๙  นเิทศศาสตร์แขนงสื่อสารการกีฬา 
      ๒๐ วิทยาศาสตร์สุขภาพ 
      ๒๑ วิทยาศาสตร์สาธารณสุข 
      ๒๒ วิทยาศาสตร์สุขาภิบาล 
      ๒๓ สุขศึกษา 
      ๒๔ สาขาวิชาพลศึกษา 
      ๒๕ สุขศึกษาหรือการสอนสุขศึกษา 
      ๒๖ ชีวอนามัย 
      ๒๗ อนามัยครอบครัว 
  
 

2 อัตรา  

 

 

 



 

- 12 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
  ที่เปิดรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครผูู้สอน  

สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศกึษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบรุี เขต 2 ลงวนัที ่1 ธันวาคม 2566) 

 

ตำแหน่ง ประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวน 
ตำแหน่ง 

หมายเหตุ 

 ๔. พลศึกษา (รหัส 02)  
๒๘ สาธารณสุขหรือสาธารณสุขศาสตร์ 
๒๙ พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 
๓0 สาขาวิชาการศึกษาวิชาเอกพลศึกษา 
๓๑ การส่งเสริมวิทยาศาสตร์สุขภาพ(การส่งเสริมสุขภาพเด็ก 
     หลักสูตร ๓๕) 
๓๒ วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย 
๓๓ ผู้นำนันทนาการ 
๓๔ สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
     หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกที่กำหนด 
      ตามข้อ  ๑ - 33 
 

2 อัตรา  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
                                               สมัครสอบกลุ่มวิชา…………………………
                                       เลขประจำตัวผู้สมัคร........................ 

             
                                                   ใบสมัครพนักงานราชการทั่วไป 

           ตำแหน่งครูผู้สอน      
                                   สังกัดสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2  
เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพืน้ท่ีการศึกษาประถมศึกษาสระบรุ ีเขต 2 
 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารบัการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนกังานราชการ สังกัดสำนักงานเขตพืน้ท่ีการศึกษา
ประถมศึกษาสระบุรี เขต 2  จึงขอเสนอใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
1. ช่ือ - นามสกุล นาย/นาง/นางสาว......................................…………………………..….. สัญชาติ.............เช้ือชาติ............... 
2. เกิดวันที.่...........เดือน....................................พ.ศ.......................อายุ...............ปี.............เดือน  (นับถึงวนัปิดรับสมัคร) 
3. วุฒิการศึกษาท่ีใช้สมัครสอบ (ตวัย่อ)........................................สาขาวิชาเอก.....................................................................................  
    สำเร็จจากมหาวิทยาลยั............................................................................เมื่อวันท่ี..........เดือน............................พ.ศ........................ 
    ความสามารถพิเศษ............................................................................................................................................................................ 
4. อาชีพปัจจุบัน...................................................................สถานท่ีทำงานช่ือ........................................................................................ 
    สังกัด/จังหวัด........................................................เบอร์โทรศัพท์ทีท่ำงาน......................................................... 
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี.................................................................ออกให้ ณ จังหวัด........................หมดอายุวันท่ี................. 
6. ท่ีอยูท่ีต่ิดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน(ในเขตจ่ายของไปรษณีย์) บ้านเลขท่ี.................หมู่ที.่.......ตำบล.......................................... 
    อำเภอ.......................................จังหวัด...............................รหสัไปรษณีย์..................................โทรศัพท์(มือถือ)...............................      
7. ได้แนบหลักหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้วมาพร้อมกับใบสมัคร รวม....................ฉบับ คือ 
   1. (     ) สำเนาปรญิญาบตัร/หนังสอืรับรองคณุวุฒิ   2. (     ) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน   3. (     )  สำเนาทะเบียนบ้าน  
   4. (     ) สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน         5. (     )  รูปถ่าย 1x1.5 นิว้                     6. (     )  ใบรับรองแพทยโ์รงพยาบาลของรัฐ      
   7. (     ) ใบอนุญาตประกอบวชิาชีพครู           8. (     )  ใบเสร็จรับเงิน 
   9. (     ) สำเนาใบเปลี่ยนช่ือ ช่ือสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)     10. หลักฐานอืน่ ๆ (ถ้ามี) ................................................................. 
                 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า เป็นผู้มีคณุสมบัตติรงตามประกาศรับสมัคร และข้อความดงักล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ              
หากไม่เป็นความจริง ใหถ้ือว่าข้าพเจ้าเป็นผู้ไมม่ีคณุสมบตัิตามประกาศนี้ และจะไมเ่รียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง และหากข้าพเจ้ายื่น          
เอกสารหลักฐานไม่ครบให้ถือว่าข้าพเจ้าไมม่ีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรในครั้งนี้ 
           ลงช่ือ……………………………………………………..ผู้สมคัร 
                   (……………………………….……………………) 
                ยื่นใบสมัครวันท่ี………..เดือน……………..………พ.ศ………….. 

 บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการรับสมัครฉบับจริง 
พร้อมฉบับถ่ายสำเนาแล้ว ปรากฏว่า 
(   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน 
(   ) ไม่ถูกต้องครบถ้วน  เนื่องจาก.......................................... 
      ........................................................................................ 

 (ลงชื่อ) ....................................................... 
                     (.....................................................) 

                       ............../............./............. 
                      เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วปรากฏว่า 
(   ) มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร 
(   ) ไมม่ีสิทธิ์ เน่ืองจาก................................................................. 
      ......................................................................................... 

 (ลงชื่อ) ....................................................... 
          (.....................................................) 

           ............../.................../........... 
            เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ 

 

 
 

ติดรูปถา่ย 
1” X 1.5” 



 

 


